浙江⼈⺠电器有限公司(⽣产⼚)
⽣产⼚：�浙江⼈⺠电器有限公司
地址：�浙江省乐清市柳市⻋站路555号
客服热线：�400�898�1166
官⽅⽹址：�www.chinapeople.com
浙江⼈⺠电器有限公司(⽣产⼚)
⽣产⼚：⼈⺠电器集团仪器仪表有限公司
地址：浙江省乐清市柳市⻋站路555号

电动机的破坏与冲击，更适用于重载电机。
        本产品符合:GB/T14048.4和JB/T8752标准。
2  型号含义
RD  J01-       -
电压等级
电动机功率(kW)
电抗式电动机起动柜
企业代号
3 技术参数
3.1 额定电压：380V、660V(AC
3.2 额定功率：30kW～190kW
3.3 调节方式：根据起动电流自动调节
3.4 调节电压：65%～80%Ue
3.5 环境要求：空气相对湿度不大于85%，通风良好，无腐蚀金属和破坏绝缘的
气体及导电尘埃。
)
-2-
4 产品结构及使用方法
       起动柜为箱式防护结构，由饱和电抗器、新型双电源、电动机保护器、智能
控制线路板、中间继电器、变压器等元件组成，智能控制线路板发出启动命令，
驱动双电源启动、运转、停止工作，可连续启动。变压器把电网380V变为220V供
双电源工作，电动机保护回器按电动机功率调整工作电流和调整脱扣等级(出厂时
已调好)，工作时按动"按钮"标识操作。接线原理图和起动曲线如图1、图2。
～380V(～660V)
L1 L2 L3
双电源
电抗器
M
3~
V
Ve
65%~80%Ue
t
图1：接线原理图 图2：起动曲线
5 产品特点
5.1 产品驱动部分采用了改进的双电源"面接触"，代替现在多使用的交流接触器
"点接触"及电子元件，使其质量更可靠、稳定，使用寿命更长;
5.2.启动用的是智能控制器，其启动时间是：启动10 秒—停止1秒—再启动12
秒—停止1秒—再启动15秒(一般的电机前10秒就启动了)，更适用于重载电机的
启动;
5.3.饱和电抗器的特性是电抗器通过一定的电流达到饱和后，就再加不进电流。
做降压启动，比现在使用的变压器降压启动和可控硅(电子元件)启动质量好，稳
定性好，使用寿命更长，可以连续启动多次，不会烧坏饱和电抗器。
5.4.由于起动功率增加，独特的启动时间，更适用重载电机。
6 起动特性
       起动柜起动电机时，电源进线的起动电流不超过电动机额定电流的3至4倍(直
接起动冲击电流可达额定电流的7倍以上)。与自耦式起动柜特性对比如下表1。
-3-
名 称 饱和电抗器降压 自耦变压器降压
起动电压
起动电流
起动方式
优缺点
起动曲线
0 T
U
Ue
85%Ue
65%Ue
0 T
U
Ue
85%Ue
(65%Ue)
0.65~0.85Ue 0.65~0.8Ue
0.42~0.721Ie 0.42~0.61Ie
定子绕组调压起动 定子绕组降压起动
起动电流小 起动电流小
允许频繁起动 只能允许连续起动三次
起动转矩由小变大 起动转矩固定
体积小、重量轻 体积大、重量重
美观、全封闭、接线方便 外观裸露，接线多
7 产品型号及外形、安装尺寸见表2和图3